[bookmark: _GoBack]Решение Думы Иловлинского городского поселения от 27 ноября 2019 г. № 5/34
«О внесении изменений в решение Думы Иловлинского городского поселения
от 1 августа 2018 года № 48/252 «Об установлении земельного налога на территории Иловлинского городского поселения (в новой редакции)»

     Принято Думой Иловлинского городского  поселения 27 ноября 2019 года

     В целях приведения нормативно-правовой базы Иловлинского городского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Иловлинского городского поселения, Дума Иловлинского городского поселения

решила:

      1. Внести в решение Думы Иловлинского городского поселения от 1 августа 2018г. № 48/252 «Об установлении земельного налога на территории Иловлинского городского поселения (в новой редакции)» следующие изменения:
      1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
     «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
     - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
     - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
     - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
     - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».
     1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
     «5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
      В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Иловлинского городского поселения по бюджетной, налоговой и экономической политике.
     3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Иловлинского городского поселения».
     4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Иловлинского
городского поселения                                                                                                         С.А. Пушкин

Председатель Думы
Иловлинского городского поселения                                                                                С.И.Текутов